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Należąca do grupy flawonoidów apigenina sprzyja
powstawaniu komórek nerwowych i rozwojowi silnych połączeń neuronalnych w mózgu –
zawiadamia czasopismo „Advances in Regenerative Biology”.

Apigenina to związek z grupy flawonoidów występujący m.in. w pietruszce, tymianku, rumianku
i czerwonej papryce. Naukowcy z D'Or Institute for Research and Education, Federal University of
Rio de Janeiro i Federal University of Bahia (Brazylia) na podstawie badań laboratoryjnych wykazali,
że substancja ta przyspiesza proces tworzenia się komórek nerwowych i wzmacnia połączenia
nerwowe w mózgu, co może pozytywnie wpływać na funkcje zapamiętywania i uczenia się.

 

Badacze wystawili ludzkie komórki macierzyste na działanie apigeniny i zaobserwowali, że po 25
dniach przekształciły się one w neurony i wkrótce zaczęły tworzyć między sobą silne,
wyspecjalizowane połączenia. Efekt ten nie mógłby wystąpić bez zastosowania apigeniny.

 

„Silne połączenia pomiędzy neuronami są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania mózgu,
konsolidacji wspomnień i uczenia się” – wyjaśnia koordynator badania Stevens Rehen.

 

Dalsze badania pokazały, że apigenina wiąże się z receptorami estrogenowymi – strukturami
odpowiedzialnymi za rozwój, dojrzewanie, specjalizację i plastyczność układu nerwowego.

 

Wcześniejsze eksperymenty dowiodły już, że związki z grupy flawonoidów sprzyjają poprawie funkcji
uczenia się i zapamiętywania, ale dopiero teraz naukowcy zademonstrowali bezpośredni wpływ
apigeniny na komórki człowieka i zidentyfikowali mechanizm, który się za tym kryje.

 

Wyniki badania mogą mieć duże znaczenie dla leczenia chorób neurodegeneracyjnych, np. choroby
Parkinsona, czy choroby Alzheimera.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/24661.html
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.

 
05-01-2026

Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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